QP 2-16 - Fahnli Panther

S. P. Q. R. - Senatus Populusque Romanus

Voller Stolz verkiindet der altehrwiirdige romische Senat, dass ein Biindnis zwischen dem rédmischen Reich und
dem germanischen Stamm der Cherusker geschlossen wurde. Es ist Zeit zu feiern! Der Vertrag, von den
weisesten und edelsten beider Parteien in die Wege geleitet, wird den Wohlstand von uns allen mehren und nach
Konflikten und Anfeindungen eine Zeit des Friedens und der Freundschaft einlauten. Zur Besieglung der
Partnerschaft wird Arminius, der alteste Sohn des Cheruskerfursten, in romische Obhut Ubergeben um die Bande
zwischen den beiden Parteien zu festigen. Er soll die rémische Lebensart und Kultur kennenlernen um spéter
sein Wissen an seinen Stamm weiterzugeben.

Datum

13.05

21.05

28.05

04.06

11.06

18.06

22.06

25.06

02.07

09.07

17.07

Zeit

11:00 - 14:00

15:00 - 17:00

14:00 - 16:00

14:00 - 16:00

20:00 - 21:00

14:00 - 20:00

15:00 - 17:00

20:00 - 23:00

Stand: 15.07.25

Ort
Denner Kappel
Fahnliplatz (wird kommuniziert)

Hlndelerhiitte

Paradies Mettmenstetten
Hedingerweiher
Pfadiheim Schwandenholzli

Vitaparcours Affoltern

Vitaparcours Affoltern
Schulhaus Aeugst

Coop Affoltern

Weiteres
PfiLa, siehe Infos

Besteck & Hunger mitnehmen!

FWE, Leiterausbildung, keine Ubung

Elternabend, siehe Infos (nur Eltern)

Ausbildungstag, siehe Flyer (Mithehmen:
Uniform, Pfaditaschli, wetterfeste Kleidung, etw.
zum brateln)

Taschenlampe mitnehmen!

Sola, siehe Infos (anschliessend Sommerferien
- keine Ubung)



