

QP 2-16 - Fähnli Panther

S. P. Q. R. - Senatus Populusque Romanus

Voller Stolz verkündet der altehrwürdige römische Senat, dass ein Bündnis zwischen dem römischen Reich und dem germanischen Stamm der Cherusker geschlossen wurde. Es ist Zeit zu feiern! Der Vertrag, von den weisesten und edelsten beider Parteien in die Wege geleitet, wird den Wohlstand von uns allen mehren und nach Konflikten und Anfeindungen eine Zeit des Friedens und der Freundschaft einläuten. Zur Besiegung der Partnerschaft wird Arminius, der älteste Sohn des Cheruskerfürsten, in römische Obhut übergeben um die Bande zwischen den beiden Parteien zu festigen. Er soll die römische Lebensart und Kultur kennenlernen um später sein Wissen an seinen Stamm weiterzugeben.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
13.05	-	Denner Kappel	PfLa, siehe Infos
21.05	11:00 - 14:00	Fähnliplatz (wird kommuniziert)	Besteck & Hunger mitnehmen!
28.05	15:00 - 17:00	Hündelerhütte	-
04.06	-	-	FWE, Leiterausbildung, keine Übung
11.06	14:00 - 16:00	Paradies Mettmenstetten	-
18.06	14:00 - 16:00	Hedingerweiher	-
22.06	20:00 - 21:00	Pfadiheim Schwandenhölzli	Elternabend, siehe Infos (nur Eltern)
25.06	14:00 - 20:00	Vitaparcours Affoltern	Ausbildungstag, siehe Flyer (Mitnehmen: Uniform, Pfaditäschi, witterfeste Kleidung, etw. zum brätseln)
02.07	15:00 - 17:00	Vitaparcours Affoltern	-
09.07	20:00 - 23:00	Schulhaus Aeugst	Taschenlampe mitnehmen!
17.07	-	Coop Affoltern	SoLa, siehe Infos (anschliessend Sommerferien - keine Übung)

Stand: 07.02.26